
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N. 88 

Data  28/09/2017 

 

OGGETTO: Determinazione ticket servizio mensa scolastica anno scolastico 

2017/2018.  -Indirizzi al Responsabile dei servizi scolastici. 

 

 

 L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno VENTOTTO (28) del mese di SETTEMBRE    alle 

ore 12,00  nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco NO 

3 AIELLO Mariarosa  Assessore SI 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott.  Franco Rosario Pucci   in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Determinazione ticket servizio mensa scolastica anno scolastico 2017/2018.  -Indirizzi al Responsabile 

dei servizi scolastici.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

 

 Con deliberazione consiliare N° 12 del 26/06/2014 veniva approvato lo schema di Convenzione per la 

gestione in forma associata della Funzione: “Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi 

scolastici”, tra i comuni di Martirano (Ente Capofila), Motta Santa Lucia, Martirano Lombardo e Conflenti;  

 il Comune di Conflenti con missiva del 14/10/216 prot. 3077 pervenuta al protocollo dell’Ente in data 

17/10/2016 al progressivo n 3995 trasmetteva verbale della conferenza dei Sindaci del 10/10/2016, in atti, ad 

oggetto la trattazione della fuoriuscita del Comune di Conflenti dalla gestione in forma associata dalla 

funzione h) di cui alla convenzione fra i Comuni di Martirano( Capofila)/Martirano 

Lombardo/Conflenti/Motta Santa Lucia “Edilizia scolastica,organizzazione e gestione dei servizi scolastici”  

 Nel medesimo verbale veniva stabilito altresi il rinvio ai rispettivi consigli comunali della presa d’atto di tale 

fuoriuscita ,ritenendo sciolta l’intera funzione (H), manifestando la volontà dei tre Sindaci dei Comuni di 

Martirano, Martirano Lombardo e Motta Santa Lucia a continuare detta funzione. 

 Con nota prot. 4506 del 10/10/2016 pervenuta il 11/10/2016 prot. 3927 il Comune di Conflenti trasmetteva 

la propria deliberazione consiliare n. 52 del 08/10/2016 ad oggetto: “"Gestione in forma associata della 

funzione “Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”-Determinazioni” con la quale 

si determinava di fuoriuscire dalla gestione in forma associata della funzione di cui alla lettera h) revocando 

la propria deliberazione C.C. n. 12 del 28/06/2013 con la quale faceva ingresso nella gestione associata di 

che trattasi” 

 Con deliberazione C.C. n. 39 del 14/11/2016 l’Amministrazione Comunale prendeva atto della deliberazione 

C.C. n. 52/2016 sopra citata. 

 

DATO ATTO che la convenzione sottoscritta con gli atti sopra citati , all’art. 15 prevedeva la durata di anni tre 

decorrenti dal luglio 2014 e pertanto la stessa è scaduta  a luglio 2017;  

 

 Nelle more di rideterminazione della funzione di che trattasi tra i Comuni di Martirano( Capofila ) e Motta 

Santa Lucia , con nota prot 2212 del 10/07/2017 questa Amministrazione, al fine di assicurare il servizio 

mensa per l’anno scolastico 2017/2018,  comunicava di procedere autonomamente all’affidamento del 

servizio di refezione scolastica per gli alunni delle scuole di ogni ordine e grado di questo Comune.  

 Nella missiva sopra citata invitava, altresi, il Sindaco del Comune di Martirano, in qualità di Ente capofila a 

determinarsi in merito alla gestione di cui alla funzione h) “Edilizia scolastica,organizzazione e gestione dei 

servizi scolastici  

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 14/09/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

autorizzato il responsabile del servizio amministrativo a porre in essere tutti gli atti necessari e 

conseguenziali all’attivazione del servizio mensa scolastica, per l’anno scolastico 2017/2018 approvando nel 

contempo il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio 

 Con determinazione R.G. n. 126 del 21/09/2017il responsabile del servizio provvedeva ad affidare,al  prezzo 

di € 2,95 oltre IVA 4% per ogni singolo pasto,(compresa costo sicurezza e manodopera) c,  all’operatore 

economico TOP MULTISERVICE s.c.ar.l. con sede in Via Roma,16 87050 Rovito (CS) P.IVA n. 

03266780786 il servizio di mensa a favore degli alunni ,degli insegnanti e del personale ATA delle scuole 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di Martirano Lombardo anno scolastico 2017/2018,; 

VISTA 

La deliberazione G.C. n. 70 del 06/10/2016 ad oggetto: “Gestione associata servizio mensa scolastica anno 

scolastico 2016/2017. Presa d’atto comunicazione Comune di Martirano-Ente Capofila- Adeguamento costo buoni 

mensa - Indirizzi al Responsabile dei servizi scolastici” con la quale questa Amministrazione ha provveduto ad 

adeguare il tiket del servizio mensa scolastica al fine di contenere le spese sul Bilancio di Previsione ,non operando 

nessuna distinzione tra il primo e secondo figlio,  atteso che il servizio mensa verrà attivato dal prossimo mese di 

ottobre  determinando il tiket come segue:  

 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 1,80  

Blocco da 10 Tiket euro 18,00 

 

 



RITENUTO, di confermare per l’anno scolastico 2017/2018  il costo del Tiket del servizio per come determinato 

con deliberazione G.C. n.  G.C. n. 70/2016”  per alunni delle scuole elementari,medie e materne di Martirano 

Lombardo come segue: 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 1,80  

Blocco da 10 Tiket euro 18,00 

 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 

del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 3 del 30/01/2017 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione della 

Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2017/2019;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 La normativa in materia di finanza locale;  

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di C.C. n°16  del 31/03/2017, con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 2017;  

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile , reso ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 

267/2000, dai Responsabili dei Servizi interessato 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DARE ATTO CHE il servizio mensa scolastica in favore degli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo grado avrà inizio dal 02/10/2017 e terminerà il 31/05/2018; 

 

CONFERMARE per l’anno scolastico 2017/2018  il costo del Tiket del servizio per come determinato con 

deliberazione G.C. n.  G.C. n. 70/2016”  per alunni delle scuole elementari,medie e materne di Martirano Lombardo 

come segue: 

 

SCUOLA MATERNA-ELEMENTARE E MEDIA 

Costo tiket euro 1,80  

Blocco da 10 Tiket euro 18,00 

 

DEMANDARE al Responsabile dell’Area amministrativa – Settore servizi scolastici e dell’Area Finanziaria gli 

adempimenti conseguenti la presente deliberazione 

 

DARE ATTO che al presente provvedimento potranno essere apportate le variazioni ritenute necessarie o 

rese opportune per esigenze di bilancio 
 
PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di 

Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

DICHIARARE con   separata   votazione   unanime,   la   presente   deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo 267 del 2000. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO Determinazione ticket servizio mensa scolastica anno scolastico 2017/2018.  -Indirizzi al Responsabile 

dei servizi scolastici. 

 
 

 

  PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì 27/09/2017             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario   

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì   27/09/2017            

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

..              

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

            IL    SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE

         

     F.to Dott.  Franco Rosario Pucci             F.to Dott. Antonio Grutteria 
                             

 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal  

28./09/2017  come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              F.to Dott. Antonio Grutteria  
----------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  28/09/2017    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Dott. Antonio Grutteria   

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  28/09/2017     

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                             F.to Dott. Antonio Grutteria 

 

                                                                                                               _________________________ 

 
 


